
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083100302

302

Nº 166, quarta-feira, 31 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N º 18/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços na
organização de eventos com apoio logístico e correlatos e locação de estruturas, para
realização de festas tradicionais, solenidades oficiais e demais eventos na sede, no Distrito
e localidades do município de Candiba-BA, no período de 12 meses. DATA: 13/09/2022.
HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede da
Prefeitura Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP:
46.380-000. O Edital estará à disposição dos interessados no Portal da Transparência do
Município de Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via
e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

Candiba/Ba, 30 de agosto de 2022
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

A PMCG - BAHIA, torna público, que realizara pregão eletrônico n° 037/22. dia
13/09/22 às 09:30h. objeto: prestação de serviços de plotagem em geral.
acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso;

Em, 29 de agosto de 2022
MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

A PMCG - BAHIA, torna publico, que realizara pregão presencial n° 008/2022.
dia 12/09/2022 às 14:30h. objeto: confecção de placas definitivas de inauguração.
acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso;

Em, 30 de agosto de 2022
MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS

Pregoeiro.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A CPL do Município de Capim Grosso/BA, torna público, a CONVOCAÇÃO das
empresas para a abertura do envelope B - Proposta de Preço, dando continuidade aos
trabalhos referentes à TOMADA DE PREÇO 004/2022 no dia 1 de setembro de 2022, as
9:30hs, cujo o objetivo é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
REALIZAÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA PERTINENTES A CONSTRUÇÃO DE ARENINHA
50X30M COM VESTIÁRIO C-3 NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO BAHIA, INCLUINDO MÃO
DE OBRA E MATERIAIS.

Capim Grosso-BA. 30 de agosto de 2022
MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº S009/2022

A PMCG - BAHIA, torna publico adiamento pregão eletrônico n° s09/22 para
12/09/22 às 09:30h objeto: fornecimento de materiais, móveis e equipamentos. edital site:
acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/#diario-oficial.

Em, 29 de agosto de 2022
MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS

Pregoeiro.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

A secretaria de Educação, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº
005/2022, cujo objeto é "credenciamento de profissionais para atuar como calceteiro,
ajudante de pedreiro, pedreiro, pintor, jardineiro, armador, carpinteiro, eletricista e
encanador exclusivo para microempreendedor individual - MEI. Para atender as demandas
das secretárias de Capim Grosso -Ba", credenciados: Ivanildo Ferreira Xavier
R$38.544,00,

Capim Grosso- Ba, 12 de agosto de 2022
NEUMÁRIA GOMES DA SILVA

Secretária de Educação.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

A secretaria de Educação, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº
005/2022, cujo objeto é "credenciamento de profissionais para atuar como calceteiro,
ajudante de pedreiro, pedreiro, pintor, jardineiro, armador, carpinteiro, eletricista e
encanador exclusivo para microempreendedor individual - MEI. Para atender as demandas
das secretárias de Capim Grosso -Ba", credenciado: CARLOS ROBERTO FERREIRA CAMPOS
R$ 40.128,00.

Capim Grosso- Ba, 23 de agosto de 2022
JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO

P M CG .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022

A CPL realizará licitação na modalidade PP n° 020/2022 PA nº 076/2022,
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA DISPONIBILIZAR NAS ESCOLAS E CRECHES QUE
ATENDEM A EDUCAÇÃO INFANTIL NO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE CASTRO
ALVES-BA VISANDO MELHORAR O PROCESSO DA APRENDIZAGEM E ASSEGURAR
PRÁTICAS PEDAGÓGICAS. Edital em: https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes
Abertura: 14/09/2022 às 09:00hrs, Secretaria de Saúde, Av. Rafael Jambeiro - Auditório
Alcides Ribeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022

A CPL realizará licitação na modalidade PP n° 021/2022 PA nº 082/2022,
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTI, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
DO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES-BA. Edital em:
https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Abertura: 15/09/2022 ás 09:00hrs, no
auditório da Secretaria Municipal de Saúde, localizado na Av. Rafael Jambeiro, S/N.

Castro Alves, 30 de agosto de 2022
ÍCARO ARAGÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA

EXTRATOS DE CONTRATOS Nº 196, 197, 198 E 199/2022

Extrato de Contratos, como resultado do Pregão Eletrônico nº. 011/2022. Objeto: aquisição
de gêneros alimentícios visando a manutenção do Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE) no ano letivo de 2022 das escolas da rede municipal de ensino do município
de Conceição do Almeida-Bahia. Contrato nº 196/2022; Contratada: CLAUDIO DOS SANTOS
SILVA -ME, CNPJ nº. 17.501.328/0001-94; Valor: R$ 29.870,50 (vinte e nove mil oitocentos
e setenta reais e cinquenta centavos); vigência 25/08/2022 a 31/12/2022. Contrato nº
197/2022; Contratada: ADSON LIMA COSTA, CNPJ nº. 05.032.601/0001-08; Valor: R$
2.478,00 (dois mil quatrocentos e setenta e oito reais); vigência 25/08/2022 a 31/12/2022.
Contrato nº 198/2022; Contratada: SSB REPRESENTAÇÕES E COMERCIO LTDA, CNPJ nº.
45.121.682/0001-29; Valor: R$ 4.348,00 (quatro mil trezentos e quarenta e oito reais);
vigência 25/08/2022 a 31/12/2022. Contrato nº 199/2022; Contratada: FRANT E LT EC
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ nº. 07.942.797/0001-95; Valor:
R$ 11.145,00 (onze mil cento e quarenta e cinco reais) vigência 25/08/2022 a
31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 21/22-PA 142/22, tipo menor preço por lote. Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios e de
consumo para diversas Secretarias. Recebimento das Propostas e Habilitação: 31.8.22 a
13.9.22 até as 8:30h, Abertura das Propostas: 13.9.22 às 8:30h, Disputa: 13.9.22 às 9h -
horário de Brasília. Edital disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva
Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA, www.licitacoes-e.com.br ID n° 958160 ou na integra no
https://sai.io.org.br/ba/condeuba/site/diariooficial. Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial do Município.

Condeúba, BA, 30 de agosto de 2022
WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para registro de preço para futuras
e eventuais aquisições de insumos hospitalares, laboratoriais, odontológicos, descartáveis,
sondas, fios, instrumentos e equipamentos para entregas parceladas em atendimento as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Coribe - Bahia, abertura no dia 14/09/2022
às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua
Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130, e no sítio
www.coribe.ba.gov.br e www.comprasnet.gov.br - UASG 926606.

Coribe - Bahia, 30 de agosto de 2022.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para Contratação de pessoas físicas
ou jurídicas para a locação de um veículo de passeio, para atendimento a Secretária de
Educação do Município de Coribe, abertura no dia 14/09/2022 às 14hs00min. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro.
Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 30 de agosto de 2022.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2022

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, torna público o Edital de licitação de PREGÃO
ELETRÔNICO N° 019/2022 - SRP, do tipo Menor Preço - Por Lote, que tem como objeto, o
Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de material permanente do tipo mobiliário, eletrodoméstico e eletrônico,
para atender as demandas das Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência
Social. Abertura dia 13/09/2022 às 09:00H, no endereço eletrônico
https://www.licitanet.com.br. Informações e edital das 08:00 às 12:00 horas de 2ª a 6ª na
sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 12 de março, 84, Centro ou
https://www.licitanet.com.br. Tel. (75) 3443-2182 e E-mail:licitacoescrisopolis@gmail.com.

Crisópolis/BA, 30 de agosto de 2022
JOAO DE DEUS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-31T02:33:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




